
 
 

Stranica 291               Županijski glasnik                                                                  Broj 9/23               

     Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obra-
zovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 
7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), točke V. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 
za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 
2023. godini („Narodne novine“ br. 8/23), članka 19. i 
84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski gla-
snik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 
2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 
3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Ličko-senjske županije na XIII. sjednici održanoj 20. 
ožujka 2023. godine, donijela je  
 

O D L U K U 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba SREDNJIH ŠKOLA I 
UČENIČKIH DOMOVA Ličko-senjske županije  

u 2023. godini 
 

Članak 1. 
     Ovom  Odlukom utvrđuju se ukupna bilančna pra- 

va za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 
Ličko-senjske županije u 2023. godini (u daljnjem 
tekstu: Odluka). 
 

Članak 2. 
     U Proračunu Ličko-senjske županije za 2023. go-
dinu osiguravaju se sredstva za: 

 materijalne i financijske rashode srednjih škola 
i učeničkih domova te rashode za tekuće i 
investicijsko održavanje škola i učeničkih do-
mova, 

 
Članak 3. 

     Ukupna bilanca sredstava za srednje škole i 
učeničke domove Ličko-senjske županije u 2023. 
godini za financiranje minimalnog financijskog sta-
ndarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 
domova iznosi 741.420,00 eura.  
     Bilančna prava za materijalne i financijske rasho-
de te rashode za tekuće i investicijsko održavanje za 
srednje škole i učeničke domove Ličko-senjske župa-
nije u 2023. godini utvrđuju se kako slijedi:  

 
 Tablica br. 1 

Red
. br.  

SREDNJE ŠKOLE ENERGENTI PRIJEVOZ 
ZAPOSLENIKA 

MATERIJAL I 
USLUGE 

TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 

ODRŽAVANJA 

OSTALI 
RASHODI 

UKUPNO 

1. GIMNAZIJA GOSPIĆ 53.207,67 26.000,00 5.176,19 17.185,25 101.569,11 

2. SREDNJA ŠKOLA 
OTOČAC 

47.695,54 39.816,85 7.697,92 35.501,28 130.711,59 

3. SŠ P.R. VITEZOVIĆA U 
SENJU 

22.561,68 28.737,65 2.195,00 25.663,62 79.157,95 

4. SREDNJA ŠKOLA 
PLITVIČKA JEZERA 

26.768,26 41.382,19 4.817,84 11.353,25 84.321,54 

5. STRUKOVNA ŠKOLA 
GOSPIĆ 

56.407,20 73.920,33 10.440,93 56.056,00 196.824,46 

 UKUPNO 206.640,35 209.857,02 30.327,88 145.759,40 592.584,65 

 
 Tablica br. 2 

Red. br. UČENIČKI DOM 
MATERIJALNI I FINANCIJSKI 

RASHODI I TEKUĆE I 
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 

1. SREDNJA ŠKOLA OTOČAC 20.067,69 

2. SREDNJA ŠKOLA PLITVIČKA JEZERA 45.152,30 

3. STRUKOVNA ŠKOLA GOSPIĆ 83.615,36 

 UKUPNO 148.835,35 



 
 

Broj 9/23     Županijski glasnik              Stranica 292 

     Ukupna sredstva za materijalne i financijske 
rashode te rashode za tekuće i investicijsko 
održavanje srednjih škola Ličko-senjske županije 
(koji obuhvaćaju ostale tekuće troškove, električnu 
energiju, ostali materijal za proizvodnju energije, 
materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održava-
nje, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 
naknade za prijevoz) za 2023. godinu iznose 
592.584,65 eura. 
     Materijalnim i financijskim rashodima srednjih 
škola obuhvaćen je dio materijalnih rashoda učeni-
čkih domova i to: prijevoz zaposlenika, pedagoška 
dokumentacija i zdravstveni pregledi. 
     Materijalni i financijski rashodi (smještaj i 
prehrana učenika) te materijal, dijelovi i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja za učeničke 
domove u 2023. godini planiraju se u iznosu od 
148.835,35 eura. 
     Troškovi smještaja i prehrane u učeničkim domo-
vima podmiruju se na osnovi mjesečnih zahtjeva 
(računa) pojedinog učeničkog doma.  
 

Članak 4. 
     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
odjelu za školstvo, sport i kulturu i Upravnom odjelu 
za proračun, financije i javnu nabavu.  
 

Članak 5. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 602-02/23-01/22 
URBROJ: 2125-01-23-6 
Gospić, 20. ožujka 2023. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 290. Zakona o socijalnoj skrbi 
(„Narodne novine“ br. 18/22, 46/22 i 119/22), točke 
IX. Odluke o minimalnim financijskim standardima, 
kriterijima i mjerilima za decentralizirano financiranje  
domova za starije osobe u 2023. godini („Narodne 
novine“ br. 8/23), članka 19. i 84. Statuta Ličko-se-
njske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 
10/20, 11/20 - pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – proči-

šćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na XIII. sjednici održanoj 20. ožujka  2023. 
godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o minimalnim financijskim standardima, 
kriterijima i mjerilima za decentralizirano 

financiranje Doma za starije osobe Ličko-senjske 
županije u 2023. godini 

 
I. 

     Odlukom Vlade Republike Hrvatske o minimalnim 
financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za 
decentralizirano financiranje domova za starije osobe 
u 2023. godini („Narodne novine“ br. 8/23), utvrđena 
sredstva za Ličko-senjsku županiju za 2023. godinu 
iznose 881.753,00 EUR-a. 
 

II. 
     Sredstva iz točke I. ove Odluke osiguravaju se iz 
prihoda za posebne namjene i iz sredstva Županije, 
koje Županija  osigurava u svom Proračunu. Sredstva 
koja se osiguravaju u Proračunu Županije predsta-
vljaju minimalni financijski standard za decentrali-
zirano financiranje djelatnosti Doma za starije osobe 
Ličko-senjske županije (dalje u tekstu: Dom). 
 
     Ukupni rashodi Doma su: 

- rashodi za zaposlene,  
- materijalni i financijski rashodi, 
- rashodi za nabavu nefinancijske imovine: 

 materijalna i nematerijalna imovina,  

 građevinski objekti, 

 postrojenja i oprema, 

 prijevozna sredstva isključivo za obavljanje 
osnovne djelatnosti, 

 nematerijalna proizvedena imovina, 

 informatizacija, 

 dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu i dr., 
- hitne intervencije (investicijsko održavanje, 

oprema i nabava nefinancijske imovine). 
 

III. 
     Kriteriji za financiranje rashoda za zaposlene 
temelje se na važećim zakonskim odredbama. 
     Mjerila za financiranje rashoda za zaposlene 
utvrđuju se prema broju zaposlenih, odnosno po 
korisniku stalnog smještaja (tablica br. 1). 

 
 
     Tablica br. 1 

 
Ustanova 

Broj 
korisnika 

Iznos po 
korisniku 

Ukupan iznos 
za 2023. god. 

Planirani prihodi za 
posebne namjene 

Doma za 2023. god. 

Ukupna obveza 
Županije za  
2023. god. 

Dom za starije 
osobe Ličko-
senjske županije 

 
    381 x 12 mj. 

 
352,60 EUR-a 

 
1.612.110,00 EUR-a 

 
830.558,00 EUR-a 

 

 
781.552,00 EUR-a 

 

 

 


